7

[image: gerbr1]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗИНАИДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»
Зинаидино

«29» мая  2024 года                                                                                №  38

	О проведении   антинаркотического месячника «Знать, чтобы   жить!»
на территории Зинаидинского сельского поселения в 2024 году

      В соответствии с  распоряжением администрации муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области  от 27 мая 2024 года № 595 «О проведении районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Ракитянского района в 2024 году, в целях повышения эффективности координации деятельности администрации Зинаидинского сельского поселения, средств массовой информации, общественных организаций и объединений, правоохранительных органов по совершенствованию информационно-пропагандистского сопровождения профилактики наркомании и формированию навыков здорового образа жизни среди подростков и молодежи сельского поселения:
           1.	 Антинаркотической комиссии при главе администрации Зинаидинского сельского поселения, директору МОУ «Зинаидинская ООШ» -Кудинова Л.В. по согласованию),  заведующему Зинаидинского ЦКР» (Алфимцеву А.А– по согласованию.), заведующей Зинаидинского ФАП (Дудкиной Т.Н. – по согласованию), участковому уполномоченному полиции , общественным организациям и объединениям организовать проведение на территории Зинаидинского сельского поселения с 29 мая  по 30 июня  2024 года антинаркотического   месячника «Знать, чтобы жить!».
           2.Разработать и реализовать в ходе проводимого антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» комплекс мер по организации и проведению профилактических мероприятий и рекламно-пропагандистских акций, направленных на мотивацию к здоровому образу жизни и отказу от потребления наркотиков и других психоактивных веществ, информирование подростков и молодежи сельского поселения о негативных последствиях их потребления и преимуществах здорового образа жизни.
           3.	Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению на территории Зинаидинского сельского поселения с 29 мая по 30 июня  2024 года  антинаркотического   месячника «Знать, чтобы жить!»  (прилагается).
         4. Координацию деятельности администрации сельского поселения с правоохранительными органами, общественными организациями и объединениями по организации и проведению антинаркотического   месячника «Знать, чтобы жить!» возложить на антинаркотическую комиссию при главе администрации сельского поселения (Гаврикову Г.Н.)
        5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Зинаидинского сельского поселения

И.Н. Савостин

5

                                                                  УТВЕРЖДЕН:
                                                           распоряжением администрации
					   Зинаидинского сельского поселения
                                                   от 29 мая  2024 года № 38
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению с  29мая  по 30 июня  2024 года
на территории Зинаидинского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» антинаркотического   месячника «Знать, чтобы жить!».
	№
п/п
	Содержание
проводимых мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка и утверждение ведомственных комплексных планов профилактических, информационно-пропагандистских мероприятий по участию в подготовке и проведении на территории Зинаидинского сельского поселения антинаркотического   месячника «Знать, чтобы жить!»
	До 31  мая

	 антинаркотическая комиссия при главе администрации Зинаидинского сельского поселения;   директор МОУ «Зинаидинская  ООШ (Кудинова Л.В.. – по согласованию), заведующему Зинаидинского ЦКР (Алфимцев А.А. – по согласованию.),  заведующая  Зинаидинского  ФАП (Дудкиной Т.Н. – по согласованию), участковый  уполномоченный  полиции  –

	2.
	Размещение в сети Интернет и на сайте администрации Зинаидинского сельского поселения информации о мероприятиях, проводимых в ходе месячника
	с 31 мая  по 30 июня  2024
	  антинаркотическая комиссия при главе администрации сельского поселения

	3.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий (лекции, семинары, кинолектории, тренинги, круглые столы) в местах организованного досуга молодежи, в том числе в дни проведения школьного праздника «Выпускной»
	с 31 мая  по 30 июня  2024
	директор МОУ «Зинаидинская  ООШ (Кудинова Л.В.. – по согласованию), заведующему Зинаидинского ЦКР (Алфимцев А.А. – по согласованию.),  заведующая  Зинаидинского  ФАП (Дудкиной Т.Н. – по согласова-нию), участковый  уполномоченный  полиции

	4.
	Организация и проведение спортивных и иных досуговых мероприятий, направленных на формирование у детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни и негативного отношения к употреблению наркотиков, алкоголя и курения табака в том числе в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, спортивно-досуговые площадки.
	с 31 мая  по 30 июня  2024
	директор МОУ «Зинаидинская  ООШ (Кудинова Л.В.. – по согласованию), заведующему Зинаидинского ЦКР (Алфимцев А.А. – по согласованию.),

	6.
	Организация цикла тематических выставок и обзоров литературы: «Будьте здоровы», «Наркотики: не твой стиль», «Скажи наркотикам – нет!», «За чертой разумного бытия», «Если хочешь быть здоров»
	с 31 мая  по 30 июня  2024
	Заведующая Зинаидинской модельной библиотекой (Северинова Н.Н – по согласованию)

	9.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий в местах массового отдыха населения с целью выявления лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения, сбывающих наркотические средства и психотропные вещества и вовлекающих молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков
	с 31 мая  по 30 июня  2024
	 Участковый уполномоченный полиции

	13.
	Размещение в средствах массовой информации стаей и материалов, раскрывающих социальную опасность наркомании для общества, выступления в местных средствах массовой  информации с целью пропаганды здорового образа жизни, профилактики немедицинского потребления наркотиков
	с 31 мая  по 30 июня  2024
	антинаркотическая комиссия при главе администрации Зинаидинского сельского поселения;
-директор МОУ «Зинаидинская  ООШ (Кудинова Л.В.. – по согласованию), заведующему Зинаидинского ЦКР (Алфимцев А.А. – по согласованию.),  заведующая  Зинаидинского  ФАП (Дудкиной Т.Н. – по согласова-нию), участковый  уполномоченный  полиции  –

	14.
	Подведение итогов антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!»
	 1июля
	  антинаркотическая комиссия при главе администрации сельского поселения

УТВЕРЖДЕН:
                                                                                 распоряжением администрации                           Зинаидинского сельского поселения
                                                   от 29 мая  2024 года № 38

С В Е Д Е Н И Я
об итогах проведения антинаркотического
месячника «Знать, чтобы жить!»  на территории
Зинаидинского сельского поселения в 2024 году
[bookmark: _GoBack]
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сведения
о проведенных мероприятиях
	При-меча-ние

	2024г.

	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Характеристика населения Зинаидинского сельского поселения
муниципального района «Ракитянский район»

	1.1.
	 Численность  несовершеннолетних и молодежи, проживающих на территории муниципального образования (по  состоянию на 1 января 2024 года),  в возрасте:

	1.1.1.
	от   14 до 29 лет

	(процент от общего числа населения поселения )

области)

	в том числе: 14-17 лет

	(процент  от   общего   числа   несовершеннолетних жителей поселения)

	1.1.2.
	  от 18  до 30 лет

	(процент от общего числа населения поселения)

	1.2.
	Состоит на профилактическом учете потребителей наркотических            средств, психотропных веществ и их аналогов  (по состоянию на   1 июня 2024года):

	1.2.1.
	в территориальном органе МВД России на районном уровне,  всего;

	а) несовершеннолетних

	б) молодежи в возрасте от 18 до 29 лет

	1.2.2.
	в медицинских  учреждениях, всего:

	а) с диагнозом «наркомания»

	несовершеннолетних:

	молодежи в возрасте от 18 до 29 лет:

	б) за  немедицинское потребление
 наркотиков:

	несовершеннолетних:

	молодежи в возрасте от 18 до 29 лет:
	1

        На территории Зинаидинского сельского поселения работниками администрации проводится работа по выявлению   и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотик содержащих культур в личных подсобных хозяйствах и территории поселения. Распоряжением администрации Зинаидинского сельского поселения от 29 мая   2024  года № 38 «О проведении   антинаркотического месячника «Знать, чтобы   жить!» на территории Зинаидинского сельского поселения в 2024 году. На стендах развешаны листовки о вреде наркотиков. Проводятся сходы граждан, подворные обходы.

Глава администрации
Зинаидинского сельского поселения

И.Н. Савостин

image1.jpeg